

Vammaisneuvosto 11.10.2023 § 71

§ 71

## Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi):  
Österman Pilvi  
Karlsson Kaius  
Wilén Leena  
Tuija Harakka  
Isla Huisjen  
Sirkku Kiviniitty

### Päätösehdotus

vammaisneuvosto päättää

1. merkitä tiedoksi annetun tilannekatsauksen ja
2. ohjata alueellisen hyvinvointikertomuksen, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman sekä alueellisesta opiskeluhuollon suunnitelman valmistelua.

### Käsittely

Logistiikkapalvelujen päällikkö Ticklén saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo. 18.17

Palveluyksikköpäällikkö Koski saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo.18.17

### Päätös

Vammaisneuvosto hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

### Selostus

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella valmisteltiin Järjestämislain 612/2021 § 7 mukainen valtuustokausittain koottava alueellinen hyvinvointikertomus. Alueellinen hyvinvointikertomus kuvaa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen asukkaiden hyvinvointia, terveyttä ja elinoloja sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin.

Vammaisneuvostolle esitellään hyvinvointialueen valmisteleva ja kokoama alueellinen hyvinvointikertomus, kuluvalle valtuustokaudelle 2023–2025. Alueellinen hyvinvointikertomus käsitellään aluevaltuustossa 28.11.2023. Alueellinen hyvinvointikertomus julkaistaan lain mukaan julkisessa tietoverkossa. Koottu hyvinvointikertomustieto toimii jatkossa laadittavan alueellisen hyvinvointisuunnitelman perustana.

Alueellinen hyvinvointikertomuksen valmistelusta ja kokoamisesta vastasi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvointityön

asiantuntijaryhmä ja yhdyspintatiimin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntija koordinoi kokoamistyötä. Hyvinvointikertomus on laadittu yhteistyössä myös kuntien hyvinvointi ja terveyden edistämisestä vastaavien tahojen kanssa.

Hyvinvointialueella raportoidaan asukkaiden hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä aluevaltuustolle myös vuosittain. Hyvinvointitiedolla johtaminen ja hyvinvointikertomustieto on keskeisessä roolissa väestön terveyden ja hyvinvoinnin, osallisuuden sekä arjen turvallisuuden edistämisen painopisteiden määrittelyssä.

Alueellisen hyvinvointikertomus tiedon perusteella laaditaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma, joka sisältää ikäryhmittäiset hyvinvointisuunnitelmat; alueellisen lasten, nuorten ja perheiden- ja, iäkkäiden hyvinvointisuunnitelman sekä alueellisen oppilashuollon suunnitelman. Alueellisen hyvinvointisuunnitelman osioiden valmistelu on käynnissä ja sekä alueellinen että ikäryhmittäiset suunnitelmat esitellään vuoden 2024 alkupuolella. Alueellista hyvinvointisuunnitelmaa valmistellaan yhteistyössä alueen kuntien kanssa Länsi-Uudenmaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen -kuntaverkostossa sekä Länsi-Uudenmaan ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön kuntaverkostossa.

Suunnitelmatyön taustatiedoiksi, on kuntien voimassa olevista hyvinvointikertomuksista ja -suunnitelmista, koottu yhteen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteitä ja tavoitteita. Kuntien tavoitteiden perusteella hahmotellaan alueen kuntien hyvinvoinnin edistämisen painopisteitä, kuluvalle valtuustokaudelle. Kuntien hyvinvointisuunnitelmatavoitteet auttavat suuntaamaan hyvinvointialueen ja kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yhteistyön painopisteitä.

Vuoden 2023 aikana toteutuva alueellinen HYTE-data-hanke yhteiskehitti hyvinvointikertomus- ja -suunnitelmaprosessia yhteistyössä kaikkien Länsi-Uudenmaan kuntien ja hyvinvointialueen kanssa. Hankkeen Data-analyysiprojektiryhmässä kehitettiin hyvinvointialueen ja kuntien käyttöön yhteinen Power BI -raportti, jonka tavoitteena on tuottaa alueellinen hyvinvointitieto saavutettavaksi kunnille sekä edistää hyvinvoinnin tilan seurantaa sekä kunnissa, että hyvinvointialueella. Raportti on julkaistu alueellisen HYTE-verkoston Teams – kanavalla.

Hyvinvointikertomuksen ohessa on lapset, nuoret ja perheet-palvelualueella valmisteltu lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa sekä alueellista opiskeluhoitosuunnitelmaa.

Lastensuojelulaki velvoittaa hyvinvointialueita laatimaan lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi alueellisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman. Suunnitelma hyväksytään aluevaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Suunnitelman tulee sisältää tiedot lasten ja nuorten hyvinvoinnin tilasta, hyvinvointia edistävästä toimista, lastensuojelun palvelujärjestelmästä sekä yhteistyön järjestämisestä eri toimijoiden kesken. Lasten ja nuorten alueellista hyvinvointisuunnitelmaa valmistellaan parhaillaan ja tavoitteena on, että suunnitelma käsitellään aluevaltuustossa tammikuussa 2024. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa ohjaavat kansallinen lapsistrategia, YK:n lapsen oikeuksien sopimus sekä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen strategia.

Alueellinen opiskeluhoitosuunnitelma on osa lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaan hyvinvointialueella tulee olla valtuustokausittainen alueellinen opiskeluhoitosuunnitelma hyvinvointialueen vastuulla olevien opiskeluhoitopalvelujen järjestämiseksi.

Alueellisen opiskeluhoitosuunnitelman tulee perustua hyvinvointialueella sijaitsevien koulutuksen järjestäjien opiskeluhoitosuunnitelmiin. Suunnitelma tehdään yhteistyössä koulutuksen järjestäjien kanssa ja sen toteutumista seurataan lakisääteisen alueellisen opiskeluhoiton yhteistyöryhmän kanssa. Suunnitelman keskeisiksi periaatteiksi on valittu yhteisöllisyys, osallisuus ja mielen hyvinvointi.

## **Liitteet**

### **Oheismateriaali**

- Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvointikertomus 2023  
LUONNOS

### **Tiedoksi**

### **Päätöshistoria**